
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės mero 

2019 m. gruodžio 18 d. 

potvarkiu Nr. P1-35 

 

PRIENŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „SAULUTĖ“     
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

DIREKTORĖ RITA DRAZDAUSKIENĖ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2020-01-20 Nr. ________  
(data) 

____Prienai_____ 
(sudarymo vieta) 

 

ĮŽANGA 

MOKYKLOS VIZITINĖ KORTELĖ 

 
Darželyje 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ugdomi 105 ugdytiniai: 25 ankstyvojo amžiaus (2 grupės) ir 80 

ikimokyklinio amžiaus (4 grupės). 

Įstaigoje rugsėjo 1 d. duomenimis dirba 27 darbuotojai, iš jų 13 pedagogų (įskaitant vadovą ir pavaduotoją 

ugdymui). 

Ugdytinių skaičiaus kaita:  

Mokslo metai Ugdytinių skaičius 

įstaigoje 

Ankstyvojo 

amžiaus 

Ikimokyklinio 

amžiaus 

Priešmokyklinio 

amžiaus 

2015–2016 98 20 58 20 

2016–2017 95 25 52 18 

2017–2018 104 26 58 20 

2018–2019 93 25 68 - 

2019–2020 105 25 80 - 

Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Iniciavau ir užtikrinau mokymo priemonių pirkimą iš mokymo lėšų už 2400 Eur. Gyventojų pajamų 

mokesčio paramos surinkta 625,07 Eur, už virtuvės patalpų ir įrangos nuomą gauta 2157,32 Eur, pagal 

Sveikatos rėmimo specialiąją programą gauta 25600 Eur (vaikų žaidimų aikštelė 19992,83 Eur, už likusius 

kitas inventorius). 

 Užtikrinau, kad 2019 m. biudžeto planasįvykdytas 99,99%. 2019 m. biudžeto planą sudarė 382500 Eur: 

- Darbo užmokesčio lėšos 252600 Eur (mokymo lėšos 106800 Eur, savivaldybės 145800 Eur). 

- Socialinio draudimo įmokos sudarė 5600 Eur. 

- Prekės ir paslaugos 82200 Eur (mityba 36100 Eur, medikamentai 100 Eur, ryšių paslaugos 900 Eur, 

apranga ir patalynė 2400 Eur, komandiruotės 100 Eur, remonto ir eksploatacijos  išlaidos 1500 Eur, 

kvalifikacija 600 Eur, komunalinės paslaugos 24200 Eur, IKT prekės ir paslaugos 900 Eur, kitos prekės 

ir paslaugos 15400 Eur). 

- Darbdavių socialinė parama sudarė 1900 Eur. 

- Ilgalaikio turto įsigijimas 40200 Eur. 

 

Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 

d. sprendimu Nr. T3-236 pritartai ir Prienų l.-d. „Saulutė“ direktoriaus 2019 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr.(1.3)-V-64 patvirtinta ikimokyklinio ugdymo programa „Saulės zuikučiai“. 

Kasdieninė veikla planuojama nuosekliai, tikslingai pildant naujai parengtą ugdomosios veiklos 

savaitės planą, pagal metodą „Plaukimo takelis“, orientuojantis į galutinį vaiko pasiekimų rezultatą 

įgyvendinus uždavinius. 

Du kartus per metus (rudenį ir pavasarį) atliekamas ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pažangos ir pasiekimų vertinimas, vadovaujantis LR ŠMM Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu. 

Jis fiksuojamas 2018 m. rugsėjo mėn. pasirengtose ir pasitvirtintose 2 pasiekimų fiksavimo ir vertinimo 

formose: „Individualūs vaiko ugdymo(si) pasiekimai“ ir „Grupės ugdytinių ugdymo(si) pasiekimai“. 

Mokslo metų pabaigoje pedagogai parengia vaikų ugdymosi pasiekimų apibendrinimo ataskaitas, kurios 

aptariamos Mokytojų tarybos posėdyje. Į ataskaitose padarytas išvadas atsižvelgiama rengiant metinį 

įstaigos Veiklos planą. 



2 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO, METINIO VEIKLOS PLANO BEI PRIEMONIŲ MOKINIŲ 

PASIEKIMAMS GERINTI ĮGYVENDINIMAS 
 

(Trumpai aptariama švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami 

svariausi rezultatai bei rodikliai, priemonės mokinių pasiekimams gerinti bei jų rezultatai) 

 

Strateginio 2019–2021 m. veiklos plano prioritetai yra: švietimo paslaugų kokybė, glaudus 

bendradarbiavimas su tėvais, saugios, sveikos vaikų ugdymo(si) aplinkos kūrimas. Jų 

įgyvendinimui numatyti tikslai: 1. Gerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 

tobulinant ugdytinių tėvų ir pedagogų bendradarbiavimą ugdymo procese. 2. Kurti saugią, 

sveiką, vaiko ugdymą(si) skatinančią aplinką ir tapti sveikatą stiprinančia įstaiga. 

Šiems tikslams įgyvendinti buvo numatyti šie uždaviniai: 

1.1. Parengti naują ikimokyklinio ugdymo programą „Saulės zuikučiai“ ir siekti jos 

kokybiško  įgyvendinimo; 1.2. Didinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo prieinamumą; 1.3. 

Atrasti naujų, šiuolaikiniams tėvams patrauklių informacijos perteikimo būdų bei bendravimo ir 

bendradarbiavimo formų; 2.1. Užtikrinti higienos normų reikalavimų laikymąsi; 2.2. Formuoti 

sveikos gyvensenos įgūdžius ir tenkinti prigimtinį vaikų poreikį judėti; 2.3. Turtinti įstaigos 

materialinę bazę, kuriant dinamišką, atvirą, funkcionalią, ugdymo(si) aplinką. 

  

Parengta nauja ikimokyklinio ugdymo programa „Saulės zuikučiai“, ugdymo turinys tapo 

įdomesnis ir patrauklesnis, patenkinti grupės ir individualūs vaikų ugdymosi poreikiai. 

Kasdieninė veikla planuojama nuosekliai, tikslingai pildant naujai parengtą ugdomosios veiklos 

savaitės planą, pagal metodą „Plaukimo takelis“, orientuojantis į galutinį vaiko pasiekimų 

rezultatą įgyvendinus uždavinius. 

Ugdymo procesas vertintas pagal patvirtintą 2018–2019, 2019–2020 m. m. pedagoginio darbo 

priežiūros planą. Gerinant ugdymo kokybę, sudarytos sąlygos kiekvienam vaikui patirti sėkmę. 

Vaikai buvo ugdomi atsižvelgiant į individualias jų savybes, gebėjimus, ugdymo šeimoje tradicijas 

ir vaikų patirtį. Ypatingas dėmesys skiriamas įvairių vaiko galių harmoningam asmenybės 

plėtojimui(si), kūrybiškumo ugdymui. Planuojant ugdomąsias veiklas, atsižvelgta į būtinų 

gyvenimui ir sėkmingam ugdymui(si) kompetencijų ugdymą, etnokultūros tradicijų, kūrybiškumo 

puoselėjimą, meilę tėviškei, gamtai. Siekiant įgyvendinti įvairovės principą, parenkami patrauklūs, 

skatinantys ugdytinius veiklai ugdymo metodai, priemonės. Ugdant ir plėtojant įvairias 

kompetencijas, sutelktos bendruomenės narių darbo grupės dokumentų rengimui, projektų rengimui 

ir įgyvendinimui, įvairių renginių, švenčių organizavimui, bendradarbiaujama su ugdytinių 

šeimomis, kitais socialiniais partneriais. 

Vykdant įstaigos giluminį auditą darbo grupė pasirinko tirti du veiklos rodiklius: 2.2. 

„Ugdymosi(si) turinio ir procedūrų planavimas“ ir 6.3. „Mokyklos vadovų veiklos 

veiksmingumas“. Kaip pagalbiniai rodikliai giluminei analizei atlikti pasirinkti: 2.2.3. „Metodinė 

pagalba planavimui“ ir 6.3.2. „Mokyklos atstovavimas ir reprezentavimas“. Atlikus 

anketinę  pedagogų apklausą, pagal Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodikoje 

pateiktas iliustracijas ir dokumentų analizę nustatyti veiklos rodiklių privalumai ir trūkumai, 

numatytos tobulintinos sritys. Siekiant kokybiško planavimo numatyta taikyti aktyvius konsultacijų 

metodus, parengti kokybiško planavimo pavyzdžių aplankalą, kuriuo metodiniame kabinete galėtų 

naudotis pedagogai, įsigyti naujausios metodinės literatūros bei informacinės medžiagos ir 

organizuoti seminarą planavimo klausimais. 

Įstaigai persikėlus į naujas patalpas bus atidarytos 2 papildomos ikimokyklinio ugdymo grupės ir 

patenkintas visų vaikų, norinčių patekti į ugdymo įstaigą, poreikis. 

Lopšelyje-darželyje didelis dėmesys skiriamas pedagogų ir tėvų bendravimui ir bendradarbiavimui. 

Patvirtintas  Prienų lopšelio-darželio ,,Saulutė“ tėvų (globėjų)  informavimo tvarkos aprašas, Tėvų 

(globėjų) informavimo ir švietimo veiksmų planas. Ugdytinių tėvai įtraukiami į ugdymo procesą, 

vykdomas tėvų švietimas, organizuojami grupių tėvų susirinkimai, teikiama socialinė pagalba ir 

parama ugdytinių šeimoms, veikia grupių tėvų komitetai. Grupės tėvų susirinkimuose kalbama 

aktualiais klausimais: aptariamas vaikų ugdymas(is), pristatomos ugdymo programos.  



3 

 

Lopšelyje-darželyje visus mokslo metus vykdomas projektas „Atverkime duris į profesijų pasaulį“, 

tokiu būdu įtraukiant tėvelius į ugdomąjį procesą lankantis vaikams jų darbovietėse. 

2019 m. gegužės 23 d. ugdytiniams ir jų tėveliams organizuota išvyka į Kauno T. Ivanausko 

zoologijos muziejų, kurios metu vyko edukacija „Drambliukas turi dideles ausis, o kas neturi 

uodegos?“ ir buvo susipažindinama su muziejaus ekspozicijomis. 

Bendradarbiaujant su Visuomenės sveikatos biuro specialiste organizuotos veiklos ugdytinių 

sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui. Sveikos ir saugios gyvensenos ugdymo programa „Augu 

saugus, sveikas, stiprus“ integruota į ugdymo procesą. 

Siekiant patenkinti prigimtinį vaikų poreikį judėti ir ugdyti sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus 

Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“ 2018–2019 m. m., 2019–2020 m. m. dalyvauja:  

Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“; 

Lietuvos futbolo federacijos ilgalaikės masinio futbolo užimtumo programos „Sugrąžinkime vaikus 

į stadionus“ ikimokyklinio ugdymo įstaigoms skirtame projekte „Futboliukas. Kiškis Hansas 

žaidžia futbolą“. 

2019 m. iš projekto „Futboliukas“ gauta paramos: futbolo kamuolių, poroloninių kamuolių, 

marškinėlių, užduočių knygelių. 

 
 

Direktorė                         Rita Drazdauskienė 


